
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

RESOLUCIÓN Nº 075 DE  2016 

Por medio de la cual se emite la nota aprobatoria del trabajo de grado de estudiantes del 
Programa de Medicina” 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit. 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 Pagina Web: www.unisucre.edu.co   

FORR-AD-018_Ver. 1.0 
 

Página 1 de 2 

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, en uso de sus facultades 

Legales, y 
 

C O N S I D E R A N D O: 
Que  en el Acuerdo 01 de 2010 en el artículo 107, se establece como requisito parcial para la obtención del título, en 
los programas académicos de pregrado de la Universidad un trabajo de grado, 
 
Que  en la Resolución No. 28 de 2014 de Consejo Académico se aprueba la reestructuración del plan de estudios y 
créditos académicos del Programa de Medicina, 
 
Que en el documento  que contiene la reestructuración del plan de estudios del Programa de Medicina  señala que 
“las Prácticas Rotatorias I y II reemplazan el trabajo de grado” 
 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud en sesión 026 del día 07 de diciembre de 2016, una vez 
verificada las notas de las Practicas Rotatorias I y II de los estudiantes  del Programa de Medicina, 
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º.     Emitir la nota aprobatoria del trabajo de grado de los estudiantes del Programa de Medicina que se 

relacionan a continuación: 
 

No.
0 

APELLIDOS Y NOMBRES   CODIGO  NOTA 
DEFINITIVA 

CALIFICACION 
FINAL (Trabajo de 
Grado) 

1 AMAYA BELLO ANA MARCELA   4031119001 3.80 APROBADA 

2 BENÍTEZ MONTES JULIO EDIL 4031119003 4.90 APROBADA 

3 BORJA DAVILA JULIA KATALINA 4031119004 4.70 APROBADA 

4 BUELVAS PEREZ  ANDREA MARIA 4031119005 4.40 APROBADA 

5 CABALLERO MIELES  RAFAEL SANTOS 4031119006 5.00 APROBADA 

6 CACERES SEPULVEDA JUAN FELIPE 4031119007 4.10 APROBADA 

7 CANTERO MUÑOZ VIVIANA PAOLA 4031019006 4.50 APROBADA 

8 CAUSIL MORALES  PEDRO NEL 4031119008 4.70 APROBADA 

9 CONTRERAS ARRIETA JULIE  STEPHAN 4031019008 4.40 APROBADA 

10 DIAZ RUIZ  MARIA JOSE   4031119011 4.30 APROBADA 

11 FERNANDEZ REVUELTAS RICARDO 4031119012 4.80 APROBADA 

12 GAMARRA ACOSTA DHARIANA 4031119013 4.50 APROBADA 

13 GENEZ MARTINEZ  LEONARDO ANDRES 4031019011 4.60 APROBADA 

14 HENAO PALENCIA STEFANY 4031019012 4.50 APROBADA 

15 LAMBRAÑO CASTILLO  JAVIER  EMIRO 4031019014 4.70 APROBADA 

16 MARTINEZ GOMEZ MAURICIO ANDRES 4031019017 4.70 APROBADA 

17 MARTINEZ PEREZ LORENA TERESA 4031119017 4.50 APROBADA 

18 MARTINEZ TORRES ANDONYS JOSE 4031119018 4.40 APROBADA 

19 MEZA HERAZO MARIA CLAUDIA 4031119019 4.60 APROBADA 

20 MOGOLLÓN SANTOS JUAN ANDRÉS 4031019020 4.80 APROBADA 

21 ORTIZ MARTINEZ YEIMER ESTIVEN 4031119020 4.40 APROBADA 

22 OSORIO SOSSA  JHONATAN  DAVID 4031119021 4.50 APROBADA 

23 PAYARES CELINS LUIS JOSE 4031119023 4.60 APROBADA 

24 PEREZ CABARCAS SARAH MILENIS   4031119024 3.70 APROBADA 

25 REQUENA BADEL MAURICIO ANDRES 4031019029 4.60 APROBADA 

26 SALAS VERGARA  HEISEMBERG 4031019031 4.50 APROBADA 

27 SALDARRIAGA CASTILLO  LAURA 4031119027 4.50 APROBADA 

28 SOTO SAEZ KATHERINE 4031019033 4.40 APROBADA 

29 VASQUEZ RADA KEVIN JESUS 4031119029 4.60 APROBADA 

30 VILLADIEGO ALVAREZ LISSETH PAOLA 4031119030 4.60 APROBADA 

31 VITOLA  MOGUEA ALDAIR 4031119032 4.00 APROBADA 

 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

RESOLUCIÓN Nº 075 DE  2016 

Por medio de la cual se emite la nota aprobatoria del trabajo de grado de estudiantes del 
Programa de Medicina” 

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit. 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2771195 Pagina Web: www.unisucre.edu.co   

FORR-AD-018_Ver. 1.0 
 

Página 2 de 2 

 
 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 
 

ARTICULO 2º.  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 
                          Dada en Sincelejo, a los siete (07)  día  del  mes  de  diciembre   del 2016 
 
 
 
 
MARÍA LUCY HERNANDEZ CHADID                                   GIOVANI TORRES BARRIOS 
Presidenta                                                                                                  Secretario Ad- Hoc                                                                     


